
DEJA SIN EFECTO EL SEGUNDO LLA-
MADO A LICITACION PÚBLICA DEL
PROYECTO 'CONSTRUCCTON SEDE
SOCIAL JUNTA DE VECINOS BENJA-
MIN SQUELLA, LOTA". ID:3O2O-7-
LP21.-

LorA, 0{ t{AY0 2021

VISTOS:
a) Convenio de Transferencia de Recursos

de fecha 30 de abril de 2019, suscr¡to entre Gobierno Regional y la I. Municipa-
Iidad de Lota, para la ejecución del proyecto "Construcción Sede Social Junta de
Vecinos Benjamín Squella, Lota";

b) Resolución Exenta No 3.215 de fecha 27
de Diciembre de 2019, que aprueba Convenio de Transferencia de Recursos y
ejecución de proyecto, mencionado en visto anterior;

c) Decreto Alcaldicio No 05 de fecha 02 de
14 enero de 2020, que aprueba Convenio de Transferencia de Recursos y ejecu-
ción de proyecto "Construcción Sede Social Junta de Vecinos Benjamin Squella,
Lota ";

d) Decreto Alcaldicio No 1.539 de fecha 14
de diciembre de 2020, que Declara Inadmisible el ler. Llamado a Licitación Públi-
ca, para la ejecución de proyecto "Construcción Sede Social Junta de Vecinos
Benjamín Squella, Lota";

e) Bases Adm¡nistrat¡vas Generales, Espe-
ciales, Especificacion es Técnicas y planos, elaborados para realizar el 2do. Lla-
mado a Licitaclón Pública, para la ejecución del proyecto "Construcción Sede
Social Junta de Vecinos Benjamín Squella, Lota";

f) Decreto Alcaldicio No 375 de fecha 23 de
marzo de 2021, que aprueba Bases y Segundo Llamado a l¡c¡tación pública, para
la ejecución del proyecto "Construcción Sede Social Junta de Vecinos Benjamín
Squella, Lota";

g) Publicación en Poftal Mercado Público
con fecha 24/03/202L;

h) Acta de Apertura de Propuesta Publi-
ca de fecha l6/04/2O2L, de las 12:00 horas, que reg¡stra los oferentes partici-
pantes; los asistentes a Ia Apertura y Acta de Apertura Electrónica;

i) Informe Técnico de fecha 26 de abril de
2021, elaborado por el lefe del Departamento de Planificación e Inv. Comunal de
la Secplan, que em¡te análisis de antecedentes;

j) Acta Comité de Estudios, Sesión No 06
de fecha 03 de mayo de 2021, que propone al Sr. Alcalde No adjudicar la con-
tratación del proyecto "Construcción Sede Social Junta de Vecinos Benjamín
Squella, Lota", por ¡ncumpl¡miento por parte de los oferentes partic¡pantes al
presentan errores en su propuesta económica al existir diferencias entre los aná-
lisis de precios un¡tar¡os y el presupuesto detallado.

I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldia

Secretar¡a Comunal de Planif¡cación

DEcREro n. 57 (/ ¡



\r
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA

Alcaldía
Secretar¡a Comunal de Planif¡cación

Decreto N o 57q de fecha 0 t |lAY0 20Zl

Y, en uso de las facultades que me confie-
ren los artículos. 12o y 63o de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley Orgánica
Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

10 DEJESE SIN EFECTO el Segundo lla-
mado a Licitación Pública, para la ejecución del proyecto "Construcción Sede So-
cial Junta de Vec¡nos Benjamín Squella, Lota", por existir errores en las propues-
tas económicas de las empresas part¡cipantes.

ANóTESE, COMUNÍQUESE A QUIENES
CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE.

IPAi;

q

RUCESESTEROS
CIPAL

cl

v

/vse.-

- Dirección de Administración y Finanzas.-
- Dirección de Control. -
- Dirección de Obras.-
- Página Web de Transparencia.-
- SECPLAN.-
- Archivo.-

E s)

CA

\,1

SECRETARIO

ARJO
RETARIO


